L  aus S tA  Lübeck, vol. M iscellanea des Comptoirs zu Bergen fase . Island, Or.,
von dreien der 7 aufgedrückten brie f schliessenden Sekrete sind Reste er 
halten , von vieren. Spuren sichtbar. Aussen: Recepta 8. novembris anno |etc. 
81. Coram ambaciatoribus civitatum legenda. Beiliegend eine von einem Lübecker 
Schreiber geschriebene deutsche Uebersetzung.
G edruckt: daraus D iplom . Norveg. 3, n. 931.

a) vordedinghe L .
9 N ov. 16 (ame frigdage vor Elizabeth vidue) übersendet Lübeck n. 350 und  351 (de Islan 

deschen reise unde segelacien belangende) an Rostock ( R A  Rostock, Or., Pg., m it Resten des 
Sekrets. A ussen: Praesentata et lecta coram consulibus sabbato post Crisagoni =  Dec. 1?J, an 
demselben Tage (ame vriidage vor Elizabet) mich an Hamburg: van wegene der segelacien in 
Islande van den juwen unde anderer stede borgere, koplude aldus lange bescheen, nu vortan nicht 
to stadende ( S tA  Lübeck, vol. M iscellanea des Comptoirs zu Bergen fase. Is land , Koncept). 
Vgl. Lappenberg, Hambg. Cliron. in t niedersächs. Sprache S. 348 und Tratzigers Chronica d. 
St. Hamburg S. 220. —• Ueber D anzigs erste Betheiligung an diesen Fahrten (1419) s. K aspar  
Weinreich, Scr. rer. Prussic. 4, 142.
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Magnificis providis ac circumspectis viris, dominis proconsulibus et 
consulibus egregie civitatis Lubecensis, amicis nostris.

Premissa in domino salutacione cum sincerissima nostre caritatis et amicicie 
firmitate. Carissimi in domino et ex antiquo tempore fidelissimi. U t ipsi experti 
estis, contingit, quod ea, que ex certis causis a princibipus terrarum  aliquibus singu 
lariter e t gratiose conceduntur, in primis videntur absque cujusquam prejuditio 
indiscusse concessa indulged, sed successu temporum, cum sic concessa large in 
usum creverint, in non modicam jacturam et grave prejudicium plurimorum de 
ducuntur. Hinc est, dilectissimi, quod quondam serenissimus dominus noster rex 
Cristiernus, cujus anima in pace requiescat, speciali gracia indulsit civitati Ham- 
burgensi navigationem facere in Islandiam et forte aliis civitatibus de liga vestra, 
nobis penitus ignorantibus et irrequisitis, in magnum prejudicium regni Norvegie, 
ymmo eciam in desolationem longissimi commercii seu vetustissime stapule Ber- 
gensis in ter nos et mercatores vestrarum civitatum, quamvis hoc idem serenissimus 
dominus noster rex non previdit. Unde in primis tali desolationi seu annullationi 
m ature obviare volentes instanter rogamus, monemus et exhortamur dilectissimas 
nobis caritates vestras, quatenus prohibere velitis et omnino interdicere omnibus de 
liga vestra civitatibus sive pretactis sive aliis quibuscumque, ne de cetero talem 
navigationem ad Islandiam exerceant nobis et vobis graviter prejudicialem, sed 
ab ea desistentes pocius huc ad Bergas divertant bona sua cum aliis libere de 
ferendo. Nos eciam favente Deo ordinare curabimus, quod de Islandia pisces et 
alia bona juxta antiquam consuetudinem huc ad Bergas in commutacionem addu 
centur adicientes, quod, si alique naves post hanc nostram et vestram prohibitionem 
ad ipsam Islandiam ex bine transmisse fuerint capte vel quomodolibet impedite, 
nullo jure restitucionis sub aliqua spe gaudeant in futurum. Omnipotenti Deo 
vestras nobis in Christo karissimas amicicias precibus sanctissimi patroni nostri 
beati Olavi m artyris conservandas feliciter recommendamus. Ex civitate Bergensi 
regni Norvegie pridie ydus septembris anno domini 1481 nostris sub secretis et 
sigillis.